
Aplicar “la untadita”: 

lavar y cepillar con cloro y 

detergente, la pila, barriles

y otros depósitos de agua.

Inspección de criaderos

de zancudos en la casa

y alrededores.

Inspección de criaderos

de zancudos en la escuela

y alrededores

Limpieza comunitaria:

  Cortar monte alto o maleza en 

  áreas verdes y solares baldíos

  Limpiar cunetas comunitarias

  Retirar basura acumulada.

Prevención en hogar:

  Cambiar agua de floreros.

  Rellenar con arena las bases de maceteras.

  Limpiar bebederos de animales.

  Retirar basura y objetos que puedan

acumular agua y convertirse en criaderos.

Limpieza en el hogar:

  Limpiar canales de agua lluvia.

  Limpieza general del patio.

  Limpiar cunetas o desagües.

12

14

13

15

. .
.


	Página 1

